令和３年１１月１日

 保護者・教職員の皆様
 文京区立金富小学校
 PTA会長 佐々木 宏

 ＰＴＡ連絡⽀援ツールの導入につきまして

 　平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
 　このたび、ＰＴＡリモート活動の一環として「ＰＴＡメール」の導入が下記のとおり
 決定しましたのでお知らせいたします。詳細について、実行委員会だよりの内容と重複
 する部分もありますが、皆様と共通認識を図りながら丁寧に取り組んでまいりますので
 引き続き、お力添えをいただけますよう、何卒よろしくお願いいたします。

 記

 1.  「ＰＴＡメール」とは？

 本校ＰＴＡ活動に関する情報をメールやアプリを活用して皆様にお届けします。
 ＰＴＡからのお知らせは『ミマモルメ』、学校からの緊急連絡は『FairCast®』
 より配信することで、情報の管理が煩雑にならないよう、棲み分けを行います。

 2.  システムの概要について

 『キッズセキュリティ・ミマモルメ』
 https://www.hanshin-anshin.jp/tougekou/

 本校ＰＴＡ主導で、学校に「登下校メール配信サービス」のシステムを導入し、
 保護者に無料で提供される「一斉メール配信サービス」をＰＴＡで活用します。
 各サービスの詳細は上記リンク先のウェブサイトをご参照ください。

 3.  サービスの特徴について

 ❤  学校予算やＰＴＡ会費の拠出不要
 → 運用メンテナンスに係る費用は事業所が負担します。

 ❤  「ＰＴＡメール」のご利用は無料
 → メールやアプリによる情報伝達の効率化を行います。
 → 印刷や事務作業の負担軽減と経費削減を実現します。
 → ＰＴＡでメールアドレスを収集・管理いたしません。

 ❤  「登下校メール」のご利用は任意
 → 登下校時の安全に関する保護者の⼼配を軽減します。
 → 初回導入年度につき無料のお試し期間を実施します。

 4.  システムの選定について

 ＰＴＡ運営の最適化を軸に  連絡網機能「ＰＴＡメール」の導入  を必須条件として
 運用の手軽さ、利用する保護者のニーズ、個人情報取り扱いのリスク管理、費用
 面など、あらゆる包括的視点から、提供するサービスの比較検討を行いました。

 小Ｐ連や都小Ｐのコミュニティで得た情報など、対外秘の内容もありますので、
 詳しい情報をお知りになりたい場合は、ＰＴＡ本部までお問い合わせください。

 令和３年度 活動スローガン
 立ち止まるな金富小ＰＴＡ  〜 子どもたちの未来のために 〜

 以上

https://www.hanshin-anshin.jp/tougekou/